o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister
Bekanntmachung
zur Sitzung der Bezirksvertretung Haspe
Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2024, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Mensa im CRG, Ennepeufer 3, 58135 Hagen
Hinweise: Keine
Offentlicher Teil
TOP Betreff Vorlage
1 Feststellung der Tagesordnung
2 Einwohnerfragestunde
3 Mitteilungen
3.1 Informationspflicht zum Umgang mit Baumen - Oktober 1115/2024
2024
4 Anfragen gemaR § 5 der Geschaftsordnung
4.1 Anfrage der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertretung 1192/2024
Haspe
Hier: Bezirkssportanlage Haspe
4.2 Anfrage der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertretung 1195/2024
Haspe
Hier: Aufgaben Objektbetreuer
5 Vorschlage zur Tagesordnung gemaly § 6 der Geschafts-
ordnung
5.1 Vorschlag der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertre- 1117/2024
tung Haspe
Hier: Einrichtung weiterer Behindertenparkplatze
5.2 Vorschlag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Has- 1150/2024
pe
Hier: Baulicher Zustand des ehemaligen Ladenlokals "Ve-
nere" auf der Enneper Stralde
5.3 Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Has- 1188/2024

pe
Hier: Beleuchtungssituation an der Turnhalle Hestert

Seite 1



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

71

7.2

7.3

7.4

o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat

Der Oberbiirgermeister

Tagesordnungspunkte des Bezirksbirgermeisters

Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3
der Gemeindeordnung NRW (wird als Tischvorlage ausge-

legt)

Haushalt 2024
Hier: Mittelbereitstellung fur das Soziale Kiichenstudio

Haushalt 2024
Hier: Mittelbereitstellung Interkulturelles Familienfest

Haushalt 2024
Hier: Mittelbereitstellung Corbacher 20 fur die Finanzierung
von Lebensmittelspenden

Haushalt 2024
Hier: Wurfmaterial Hasper Kirmes 2025

Haushalt 2024
Hier: Mittelbereitstellung zur Unterstutzung der Hasper Al-
ten- und Pflegeheime

Haushalt 2024
Hier: Mittelbereitstellung zur Unterstlitzung zum 40-jahrigen
Bestehen des Hasper Hammers

Tagesordnungspunkte der Verwaltung

Bebauungsplan Nr. 1/15 (664) Wohnbebauung Am Quam-
busch - Verfahren nach § 13a BauGB

hier:

a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteili-
gungsverfahren

b) Satzungsbeschluss

c¢) Berichtigung des Flachennutzungsplans

Sachstandsbericht Klutert

Parkplatzsituation Kipper

Ausbau des 1.BA - Enneperadweg

Seite 2

1039/2024

1040/2024

1041/2024

1065/2024

1066/2024

1129/2024

0962/2024

1104/2024

1114/2024

1147/2024



o3/| HAGEN

Stadt der FernUniversitat
Der Oberbiirgermeister

7.5 Aktivierung bereits eingerichteter Abstellflachen flr Mikro- 1076/2024
mobilitatsfahrzeuge in unmittelbarer Nahe von Bushalte-
stellen im Stadtbezirk Haspe

7.6 Forderung der freien Kulturzentren - Budgetierungsvertrage 1004/2024
2025-2029

7.7 Fortschreibung des Larmaktionsplans (LAP) Stufe Ill (LAP 1063/2024
V)

7.8 Neufassung der Satzung flur die Durchfihrung von Blrge- 1118/2024

rentscheiden vom 21. Februar 2000, in der Fassung des lll.
Nachtrags vom 02. Februar 2022

8 Anfragen gemal § 18 der Geschéaftsordnung

Nichtoffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage
1 Mitteilungen (nichtéffentlich)

2 Anfragen gemal § 5 der Geschaftsordnung (nichtoffentlich)

3 Vorschlage zur Tagesordnung gemall § 6 der Geschafts-

ordnung (nichtoffentlich)

4 Tagesordnungspunkte des Bezirksblrgermeisters (nichtof-
fentlich)

5 Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtoffentlich)

6 Veroffentlichungen (nichtoffentlich)

7 f\n;;agen gemal § 18 der Geschaftsordnung (nichtoffent-
ic

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen fiir Sie im Blrgerinformationssystem zur
Verfligung.

Mit freundlichen GrifRen

Horst Wisotzki
Bezirksbiurgermeister

Seite 3



	Bekanntmachung
	zur Sitzung der Bezirksvertretung Haspe
	Öffentlicher Teil
	Nichtöffentlicher Teil


