

Bekanntmachung zur Sitzung der Bezirksvertretung Haspe

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.11.2024, 16:00 Uhr
Raum, Ort: Mensa im CRG, Ennepeufer 3, 58135 Hagen
Hinweise: Keine

Öffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Feststellung der Tagesordnung	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Mitteilungen	
3.1	Informationspflicht zum Umgang mit Bäumen - Oktober 2024	1115/2024
4	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung	
4.1	Anfrage der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Bezirkssportanlage Haspe	1192/2024
4.2	Anfrage der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Aufgaben Objektbetreuer	1195/2024
5	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung	
5.1	Vorschlag der Fraktion Hagen Aktiv in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Einrichtung weiterer Behindertenparkplätze	1117/2024
5.2	Vorschlag der SPD-Fraktion in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Baulicher Zustand des ehemaligen Ladenlokals "Venera" auf der Ennepeter Straße	1150/2024
5.3	Vorschlag der CDU-Fraktion in der Bezirksvertretung Haspe Hier: Beleuchtungssituation an der Turnhalle Hestert	1188/2024

6	Tagesordnungspunkte des Bezirksbürgermeisters	
6.1	Verwendung der bezirksbezogenen Mittel nach § 37 Abs. 3 der Gemeindeordnung NRW (wird als Tischvorlage ausgelegt)	
6.2	Haushalt 2024 Hier: Mittelbereitstellung für das Soziale Küchenstudio	1039/2024
6.3	Haushalt 2024 Hier: Mittelbereitstellung Interkulturelles Familienfest	1040/2024
6.4	Haushalt 2024 Hier: Mittelbereitstellung Corbacher 20 für die Finanzierung von Lebensmittelspenden	1041/2024
6.5	Haushalt 2024 Hier: Wurfmaterial Hasper Kirmes 2025	1065/2024
6.6	Haushalt 2024 Hier: Mittelbereitstellung zur Unterstützung der Hasper Alten- und Pflegeheime	1066/2024
6.7	Haushalt 2024 Hier: Mittelbereitstellung zur Unterstützung zum 40-jährigen Bestehen des Hasper Hammers	1129/2024
7	Tagesordnungspunkte der Verwaltung	
7.1	Bebauungsplan Nr. 1/15 (664) Wohnbebauung Am Quambusch - Verfahren nach § 13a BauGB hier: a) Eingegangene Stellungnahmen im Rahmen der Beteiligungsverfahren b) Satzungsbeschluss c) Berichtigung des Flächennutzungsplans	0962/2024
7.2	Sachstandsbericht Klutert	1104/2024
7.3	Parkplatzsituation Kipper	1114/2024
7.4	Ausbau des 1.BA - Enneperadweg	1147/2024

7.5	Aktivierung bereits eingerichteter Abstellflächen für Mikromobilitätsfahrzeuge in unmittelbarer Nähe von Bushaltestellen im Stadtbezirk Haspe	1076/2024
7.6	Förderung der freien Kulturzentren - Budgetierungsverträge 2025-2029	1004/2024
7.7	Fortschreibung des Lärmaktionsplans (LAP) Stufe III (LAP IV)	1063/2024
7.8	Neufassung der Satzung für die Durchführung von Bürgerscheide vom 21. Februar 2000, in der Fassung des III. Nachtrags vom 02. Februar 2022	1118/2024
8	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung	

Nichtöffentlicher Teil

TOP	Betreff	Vorlage
1	Mitteilungen (nichtöffentlich)	
2	Anfragen gemäß § 5 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	
3	Vorschläge zur Tagesordnung gemäß § 6 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	
4	Tagesordnungspunkte des Bezirksbürgermeisters (nichtöffentlich)	
5	Tagesordnungspunkte der Verwaltung (nichtöffentlich)	
6	Veröffentlichungen (nichtöffentlich)	
7	Anfragen gemäß § 18 der Geschäftsordnung (nichtöffentlich)	

Die Vorlagen zu den Tagesordnungspunkten stehen für Sie im Bürgerinformationssystem zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Horst Wisotzki
Bezirksbürgermeister